
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМ. Н.Ш.СЕМЕНОВА С.УЧКЕКЕН»  

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                          №7 
 

от 24.09. 2019г. 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской 

 предметной олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году. 

 

На основании приказа №  33 от 23.09.2019г. отдела образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района « О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  в 2019-2020 году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

20 общеобразовательным предметам (русскому языку, литературе, родному языку, 

английскому языку, математике, информатике и ИТК, истории, обществознанию, праву, 

географии, экономике, физике, астрономии, химии, биологии, экологии, МХК, 

технологии, ОБЖ, физической культуре) с 7 октября по 25 октября 2019 года среди 

учащихся с 5- 11 классов. 

1.2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году (приложение № 1). 

1.3. Провести олимпиады по заданиям, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обеспечить соответствующий уровень проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, привлечь к участию в них всех заинтересованных учащихся. 

2.2. Получить олимпиадные задания по электронной почте за 2 часа до начала олимпиад. 

2.3. Утвердить списки дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

2.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному 

предмету для школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 



2.5. Опубликовать результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров, Приложение 

№ 3) на официальном сайте школы, в том числе протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

2.6. Обновить на сайтах общеобразовательных учреждений раздел «Всероссийская 

олимпиада школьников», согласно требованиям письма Департамента государственной 

политики, в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам Всероссийской 

олимпиады школьников» 

2.7. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информационных стендах 

общеобразовательных учреждений документы об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников с указанием даты, времени, места 

проведения мероприятий, об ответственных лицах за проведение олимпиады 

2.8. Взять под личный контроль соблюдение информационной безопасности и 

неразглашение олимпиадных заданий при подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

2.9. Представить в отдел образования информацию, отчет по итогам школьного этапа 

олимпиады и заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиадышкольников (приложения № 3,4,5) 

3.1.Контроль за исполнением приказа возложить на Тамбиеву Л. Б. заместителю 

директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                              /З.И. Каракотова./ 

 

 

 


